
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej działa od 15 lat
Ośrodek Kształcenia Samorządu Terytorialnego im. Waleriana Pańki w Katowicach zorganizował spotkanie połączone z
wręczeniem dorocznych nagród jednostkom samorządu terytorialnego, które w roku 2004 przeszkoliły w Ośrodku
największą liczbę osób

Tradycyjnie, nagrody przyznano w 4 kategoriach: urzędów gmin, urzędów miast, urzędów miast na prawach powiatu, oraz
starostw. W tym roku nagrody i honorowe dyplomy otrzymały gmina Goleszów, miasto Czechowice – Dziedzice, miasto
Ruda Śląska oraz starostwo powiatowe w Bieruniu. Gospodarzem spotkania była dyrektor Ośrodka, Ewa Pytasz, która
przedstawiła dorobek oraz zakres działalności katowickiej placówki, która jest jednym z 19 ośrodków regionalnych i filii
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej – największej w Polsce organizacji pozarządowej wspierającej samorząd terytorialny
i budowę społeczeństwa obywatelskiego. O idei samorządności obywatelskiej pojmowanej jako podstawowa forma
demokracji mówiła prezes zarządu Fundacji, Barbara Imiołczyk. Marszałek Województwa Michał Czarski z uznaniem mówił
o osiągnięciach Ośrodka, który rozpowszechniając wiedzę o wszelkich aspektach funkcjonowania samorządów
terytorialnych, stał się cennym partnerem, wspierającym samorząd Województwa Śląskiego w działaniach na polu tworzenia
i realizacji strategii rozwoju naszego regionu. Gratulując Fundacji realizowanej od 15 lat skutecznej i pożytecznej misji,
marszałek podkreślił prospołeczny charakter tej działalności oraz korzystny wpływ takiej inwestycji w wiedzę na
podnoszenie kwalifikacji kadr administracji samorządowej. Goście uroczystości z uwagą wysłuchali wypowiedzi dr Mariusza
Siwonia – prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach oraz dr Czesława Martysza – prezesa Samorządowego
Kolegium Odwoławczego. RIO docenia znaczenie szkoleń prowadzonych w katowickim ośrodku dostrzegając w nich szansę
na poprawę jakości pracy samorządów w zakresie prawidłowego gospodarowania finansami publicznymi oraz
podejmowania decyzji znajdujących jednoznaczne i mocne oparcie w obowiązujących przepisach. Prezes SKO wyraził
zaniepokojenie nagminnością błędów, brakiem jednoznaczności oraz sprzecznościami w tekstach ustaw i przepisów. Liczne
nowelizacje ustaw (niekiedy kilkadziesiąt nowelizacji jednej ustawy) oraz zbyt szeroki margines dla interpretacji
obowiązujących przepisów utrudniają SKO orzekanie w sprawach administracyjnych. Prezes Barbara Imiołczyk zaprosiła
przedstawicieli samorządów do odważnego sięgania po ofertę Fundacji oraz włączenia się do ogólnopolskiej akcji
społecznej „Przejrzysta Polska”.
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